' Pagina: 1 de 3

UNIVERSIDAD

BECA MOISES VAZQUEZ GUDINO
Para estudiantes de nuevo ingreso a Profesional Asociado y Licenciatura

CONVOCATORIA 2022

Segunda publicacion, lunes 02 de mayo de 2022

El Instituto Tecnoldgico de Sonora ha tenido a bien instituir un fondo de
becas para estudiantes de nuevo ingreso a sus programas de
Profesional Asociado y Licenciatura con el objetivo de ampliar la
cobertura de educacion superior a estudiantes de situacion econémica
adversa, madres solteras y alumnos con discapacidad, ademas de
aquellos con talentos especiales y que cuenten con deseos de
superacién, a través de la asignacion de apoyo econémico hasta por
dos semestres (cumpliendo con los requisitos para su ratificacion para
el segundo semestre) en el inicio de su carrera profesional.

La decision sobre la asignacién de las becas es competencia unica del
Comité de Beca Moisés Vazquez Gudifio de acuerdo a los criterios
preestablecidos y el cumplimiento del objetivo planteado en la
Convocatoria 2022, por lo que, de acuerdo al punto 10 de la misma,
referente al tramite de adjudicacion, el dia de hoy, lunes 02 de mayo
del 2022, se dan a conocer los resultados parciales de los expedientes
satisfactorios en el proceso de auditoria a la solicitud y documentacion

presentada.

Expedientes satisfactorios para agosto-diciembre 2022

Categoria 1. Escasos recursos econémicos

Num Folio del expediente Nombre completo del Aspirante
1 20220-C1-009 Dania Paola Romo Martinez Obregon
2 20220-C1-010 Judith Orozco Hernandez Obregon
3 20220-C1-011 Danna Jazmin Ochoa Valenzuela Obregon
4 20220-C1-017 Viridiana Miranda Valenzuela Obregon
5 20220-C1-018 Wendy Guadalupe Walldez Garcia Obregon
6 20220-C1-020 Carlos Alberto Alvarez Garcia Obregon
7 20220-C1-021 Danna Cristal Valenzuela Valenzuela Obregoén
8 20220-C1-024 Lesly Naomi Quintero Puente Obregon
9 20220-C1-029 Vielka Guadalupe Castro Valenzuela Obregon
10 20220-C1-030 Marco Antonio Mufioz Plascencia Obregon
11 20220-C1-031 Jennifer Yamileth Amparano Calvario Obregon
12 20220-C1-032 Leiny Carolina Valdez Romero Obregon
13 20220-C1-033 Brenda ltzel Miranda Ochoa Obregon
14 20220-C1-034 Jesus Yamileth Cejudo Sanchez Obregon

Beca

" Moisés

Vazquez Gudifio

Comité de la Beca Moisés Vazquez Gudifio | Ciudad Obregén, Sonora, México a 02 de mayo de 2022.



15
16
17
18
19
20

21

20220-C1-036
20220-C1-038
2022N-C1-004
2022N-C1-006
2022N-C1-007
2022E-C1-002
2022G-C1-004

Maria Fernanda Tamayo Fornés
José Luis Espericueta Torres
Rosa Angelica Aguirre Valenzuela
Cornejo Barreras Marisol Romelia

Lucero Viridiana Soto Yocupicio
Luis Fernando Guzman Picos

Nazareth Salazar Palafox

Categoria 2. Excelencia académica

Pagina: 2 de 3

Obregdn
Obregén
Navojoa
Navojoa
Navojoa
Empalme
Guaymas

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Folio del expediente

20220-C2-022
20220-C2-023
20220-C2-024
20220-C2-025
20220-C2-026
20220-C2-027
20220-C2-028
20220-C2-029
20220-C2-030
20220-C2-031
20220-C2-032
20220-C2-033
20220-C2-034
20220-C2-035
20220-C2-036
20220-C2-037
20220-C2-038
20220-C2-039
20220-C2-040
20220-C2-041
20220-C2-042
20220-C2-043
20220-C2-044
2022N-C2-003

2022E-C2-003
2022E-C2-004
2022E-C2-005

Nombre completo del Aspirante
Claudia Eminely Landa Romero
Paloma de Maria Balderrama Rosas
Lesly Paola Soto Garcia.
David Sanchez Hidalgo Aguilar
Victor Armando Medina Alvarez
Mariana Meza Lopez
Sonia Cecilia Mufioz Plascencia
Javier Ivan Lopez Lopez
Kamila Alejandra Sosa Espinoza
Marian Ailed Bernabe Castillo
Analee Arely Vazquez Sandoval
Mariana Tolano Meneses
Reyna Azucena Perez Garcia
Ana Paola Cruz Gil
Mariana Sanchez Sotelo
Valeria Bojorquez Roma
Mariam del Carmen Landa Romero
Itzel Alejandra Mendoza Santin
Paulina Sherezada Doumerc Gutierrez
Lilia Calita Sanchez Mendez
Dora Graciela Encinas Pinto
Jesus Daniel Cepeda Ortega
Brianda Guadalupe Valenzuela Miranda
Ana Sofia Patifio Cuevas
Suceth Arely Alcantar Galvez
Angel Orlando Campos Longoria
Lizeth Araceli Alvarez Figueroa

Categoria 4. Artes, grupos étnicos e idiomas

Obregén
Obregén
Obregdn
Obregdn
Obregdn
Obregén
Obregdn
Obregdn
Obregén
Obregén
Obregén
Obregén
Obregén
Obregén
Obregdn
Obregdn
Obregén
Obregdn
Obregdn
Obregdn
Obregdn
Obregdn
Obregén
Navojoa
Empalme
Empalme
Empalme

49

Folio del expediente

20220-C4-001

Nombre completo del Aspirante
Veronica Aguilar Vega

Obregén

Categoria 6. Deporte

Unidad
Obregén

Num. Folio del expediente
50 20220-C6-002

Nombre completo del Aspirante
Luis Ernesto Armenta Regalado

A falta de que el aspirante concluya con su proceso de inscripcion y realice la firma de aceptacion de la
beca, la decision del Comité de Beca Moisés Vazquez Gudifio para estudiantes de nuevo ingreso a
Profesional Asociado y Licenciatura del Instituto Tecnoldgico de Sonora, en lo que respecta a estos
resultados parciales, es inapelable.

Beca- r
Moisés

Vazquez Gudifio

Comité de la Beca Moisés Vazquez Gudifio | Ciudad Obregén, Sonora, México a 02 de mayo de 2022.



' Pagina: 3 de 3

ITSON Universidad que educa y trasciende
Comité de Beca Moisés Vazquez Gudino.

CONSULTAS Y ACLARACIONES

Comité de la Beca Moisés Vazquez Gudiio
becamoisesvazquez@itson.edu.mx

Ciudad Obregén Navojoa
Mtro. Edgar Alfredo Ozuna Valdez Lic. Karolina Holguin Felix
Teléfono: (644) 410-09-00, extension 2164 Teléfono: (642) 422-59-29, extension 5113
Correo electrénico: edgar.ozuna@itson.edu.mx Correo electronico: karolina.holguin@itson.edu.mx
Segundo Piso Edificio CEEN, Campus Centro. Cubiculo 9 Edificio Cas, Campus Navojoa Sur.
5 de Febrero 818 sur, Colonia Centro. C.P. 85000. Aguascalientes y Ramén Corona s/n, Colonia ITSON,

C.P. 85860.
Guaymas Empalme

Mtra. Karla Berenice Rubio Alvarado Lic. Maria Alejandrina Ramirez Avila
Teléfono: (622) 221-00-32, extension 6205 Teléfono: (622) 113 10 00, extension 7261
Correo electronico: karla.rubio@itson.edu.mx Correo electrénico: maria.ramirez@itson.edu.mx
Planta Baja Edificio CEEDER, Campus Guaymas. Biblioteca Planta Baja, Campus Empalme.
Carretera al Aeropuerto km 3, C.P. 85400. Apartado Boulevard Independencia entre calle 6ta. y 25, Colonia
Postal 870. Libertad, C.P. 85370.

Ciudad Obregon, Sonora, México a 02 de mayo de 2022.

ITSON]
= Moisés
AREL Ly Comité de la Beca Moisés Vazquez Gudifio | Ciudad Obregon, Sonora, México a 02 de mayo de 2022. Vizoez Codile



