

## BECA MOISÉS VÁZQUEZ GUDIÑO

Para estudiantes de nuevo ingreso a Profesional Asociado y Licenciatura

# **CONVOCATORIA 2022**

Segunda publicación, lunes 02 de mayo de 2022



El Instituto Tecnológico de Sonora ha tenido a bien instituir un fondo de becas para estudiantes de nuevo ingreso a sus programas de Profesional Asociado y Licenciatura con el objetivo de ampliar la cobertura de educación superior a estudiantes de situación económica adversa, madres solteras y alumnos con discapacidad, además de aquellos con talentos especiales y que cuenten con deseos de superación, a través de la asignación de apoyo económico hasta por dos semestres (cumpliendo con los requisitos para su ratificación para el segundo semestre) en el inicio de su carrera profesional.

La decisión sobre la asignación de las becas es competencia única del Comité de Beca Moisés Vázquez Gudiño de acuerdo a los criterios preestablecidos y el cumplimiento del objetivo planteado en la Convocatoria 2022, por lo que, de acuerdo al punto 10 de la misma, referente al trámite de adjudicación, el día de hoy, lunes 02 de mayo del 2022, se dan a conocer los resultados parciales de los expedientes satisfactorios en el proceso de auditoría a la solicitud y documentación presentada.

# **Expedientes satisfactorios para agosto-diciembre 2022**

Categoría 1. Escasos recursos económicos			
Núm.	Folio del expediente	Nombre completo del Aspirante	Unidad
1	2022O-C1-009	Dania Paola Romo Martínez	Obregón
2	2022O-C1-010	Judith Orozco Hernández	Obregón
3	2022O-C1-011	Danna Jazmin Ochoa Valenzuela	Obregón
4	2022O-C1-017	Viridiana Miranda Valenzuela	Obregón
5	2022O-C1-018	Wendy Guadalupe Walldez García	Obregón
6	2022O-C1-020	Carlos Alberto Alvarez Garcia	Obregón
7	2022O-C1-021	Danna Cristal Valenzuela Valenzuela	Obregón
8	2022O-C1-024	Lesly Naomi Quintero Puente	Obregón
9	2022O-C1-029	Vielka Guadalupe Castro Valenzuela	Obregón
10	2022O-C1-030	Marco Antonio Muñoz Plascencia	Obregón
11	2022O-C1-031	Jennifer Yamileth Amparano Calvario	Obregón
12	2022O-C1-032	Leiny Carolina Valdez Romero	Obregón
13	2022O-C1-033	Brenda Itzel Miranda Ochoa	Obregón
14	2022O-C1-034	Jesús Yamileth Cejudo Sanchez	Obregón





15	2022O-C1-036	María Fernanda Tamayo Fornés	Obregón
16	2022O-C1-038	José Luis Espericueta Torres	Obregón
17	2022N-C1-004	Rosa Angelica Aguirre Valenzuela	Navojoa
18	2022N-C1-006	Cornejo Barreras Marisol Romelia	Navojoa
19	2022N-C1-007	Lucero Viridiana Soto Yocupicio	Navojoa
20	2022E-C1-002	Luis Fernando Guzmán Picos	Empalme
21	2022G-C1-004	Nazareth Salazar Palafox	Guaymas

Categoría 2. Excelencia académica			
Núm.	Folio del expediente	Nombre completo del Aspirante	Unidad
22	2022O-C2-022	Claudia Eminely Landa Romero	Obregón
23	2022O-C2-023	Paloma de María Balderrama Rosas	Obregón
24	2022O-C2-024	Lesly Paola Soto Garcia.	Obregón
25	2022O-C2-025	David Sanchez Hidalgo Aguilar	Obregón
26	2022O-C2-026	Victor Armando Medina Alvarez	Obregón
27	2022O-C2-027	Mariana Meza López	Obregón
28	2022O-C2-028	Sonia Cecilia Muñoz Plascencia	Obregón
29	2022O-C2-029	Javier Ivan Lopez Lopez	Obregón
30	2022O-C2-030	Kamila Alejandra Sosa Espinoza	Obregón
31	2022O-C2-031	Marian Ailed Bernabe Castillo	Obregón
32	2022O-C2-032	Analee Arely Vazquez Sandoval	Obregón
33	2022O-C2-033	Mariana Tolano Meneses	Obregón
34	2022O-C2-034	Reyna Azucena Perez Garcia	Obregón
35	2022O-C2-035	Ana Paola Cruz Gil	Obregón
36	2022O-C2-036	Mariana Sanchez Sotelo	Obregón
37	2022O-C2-037	Valeria Bojorquez Roma	Obregón
38	2022O-C2-038	Mariam del Carmen Landa Romero	Obregón
39	2022O-C2-039	Itzel Alejandra Mendoza Santin	Obregón
40	2022O-C2-040	Paulina Sherezada Doumerc Gutierrez	Obregón
41	2022O-C2-041	Lilia Calita Sanchez Mendez	Obregón
42	2022O-C2-042	Dora Graciela Encinas Pinto	Obregón
43	2022O-C2-043	Jesús Daniel Cepeda Ortega	Obregón
44	2022O-C2-044	Brianda Guadalupe Valenzuela Miranda	Obregón
45	2022N-C2-003	Ana Sofia Patiño Cuevas	Navojoa
46	2022E-C2-003	Suceth Arely Alcantar Galvez	Empalme
47	2022E-C2-004	Angel Orlando Campos Longoria	Empalme
48	2022E-C2-005	Lizeth Araceli Alvarez Figueroa	Empalme

Categoría 4. Artes, grupos étnicos e idiomas			
Núm	. Folio del expediente	Nombre completo del Aspirante	Unidad
49	2022O-C4-001	Veronica Aguilar Vega	Obregón

Categoría 6. Deporte			
Núm.	Folio del expediente	Nombre completo del Aspirante	Unidad
50	2022O-C6-002	Luis Ernesto Armenta Regalado	Obregón

A falta de que el aspirante concluya con su proceso de inscripción y realice la firma de aceptación de la beca, la decisión del Comité de Beca Moisés Vázquez Gudiño para estudiantes de nuevo ingreso a Profesional Asociado y Licenciatura del Instituto Tecnológico de Sonora, en lo que respecta a estos resultados parciales, es inapelable.





ITSON Universidad que educa y trasciende Comité de Beca Moisés Vázquez Gudiño.

#### **CONSULTAS Y ACLARACIONES**

Comité de la Beca Moisés Vázquez Gudiño

becamoisesvazquez@itson.edu.mx

### Ciudad Obregón

Mtro. Edgar Alfredo Ozuna Valdez
Teléfono: (644) 410-09-00, extensión 2164
Correo electrónico: edgar.ozuna@itson.edu.mx
Segundo Piso Edificio CEEN, Campus Centro.
5 de Febrero 818 sur, Colonia Centro. C.P. 85000.

## Navojoa

Lic. Karolina Holguin Felix
Teléfono: (642) 422-59-29, extensión 5113
Correo electrónico: karolina.holguin@itson.edu.mx
Cubículo 9 Edificio Cas, Campus Navojoa Sur.
Aguascalientes y Ramón Corona s/n, Colonia ITSON, C.P. 85860.

### Guaymas

Mtra. Karla Berenice Rubio Alvarado
Teléfono: (622) 221-00-32, extensión 6205
Correo electrónico: karla.rubio@itson.edu.mx
Planta Baja Edificio CEEDER, Campus Guaymas.
Carretera al Aeropuerto km 3, C.P. 85400. Apartado
Postal 870.

## **Empalme**

Lic. María Alejandrina Ramírez Ávila
Teléfono: (622) 113 10 00, extensión 7261
Correo electrónico: maria.ramirez@itson.edu.mx
Biblioteca Planta Baja, Campus Empalme.
Boulevard Independencia entre calle 6ta. y 25, Colonia Libertad, C.P. 85370.

Ciudad Obregón, Sonora, México a 02 de mayo de 2022.



